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Ehdotukset SUP-direktiivin täytäntöönpanoon liittyviksi asetuksiksi sekä 
uudeksi keräyspaperia koskevaksi asetukseksi

Lausunnonantajan lausunto

Valtioneuvoston asetus eräistä muovituotteista

-

Valtioneuvoston asetus muovia sisältävistä kalastusvälineistä

PYYDYSVÄLINE TUOTTAJAT ON LIIAN PIENI TOIMIALA MASSIIVISEN KERÄYKSEN TOTEUTTAJAKSI 

Lakiesityksen mukaan pyydysväline tuottajien olisi järjestettävä vähintään 150 vastaanottopistettä 
tai vastaava keräys muulla tavoin järjestettynä, tähän toimialan muskelit eivät riitä.

Esityksessä ei vieläkään ole otettu huomioon, että pyydysvalmistajien ja tukkureiden yhteen laskettu 
muovia sisältävien pyydysvälineiden liikevaihto on mitättömän pieni, toimialaan kohdistuvien 
vaatimusten rinnalla. 

Esimerkiksi valmiista kalaverkoista ja verkonliinoista on kertynyt vuosittain Suomessa maahantuojille 
ja valmistajille liikevaihtoa arviolta 2-3 miljoonaa euroa, kun päällekkäisyydet on puhdistettu. 

Näillä myynneillä ei paljoa maan laajuisia keräyksiä järjestetä eikä tuottajayhteisöjä perustella. 
Vähintään lakiin tulisi kirjata kuluille katto, minkä yli keräyskustannukset eivät saa nousta suhteessa 
myyntiin. 

Tuskin lain tarkoitus on hävittää pyydysalan tietämystä Suomesta, nyt on käymässä niin.

Myös historiallinen kalastusvälinejäte tulee olemaan ongelma. On kohtuutonta vaatia, että nykyisten 
pienien toimijoiden kustannuksella hävitettäisiin haisevaa jätettä, joka on vuosikymmeniä lahonnut 
entisten kalastajien varastoissa, kun sitä ei ole aikoinaan raaskittu hävittää.

HAPAITA JA KÖYSIÄ KÄYTETÄÄN MUUHUNKIN KUN KALASTUKSEEN  

Suomessa myytävistä hapaista ja köysistä iso osa menee muuhun kun kalastuskäyttöön, joten 
niissäkin puhutaan melko pienistä summista ja lisäksi maahantuojan on vaikea selvittää mihin 
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käyttöön kyseinen tuote lopulta päätyy. Samaisten hapaiden tyypillisiä käyttökohteita 
kalastusvälineiden lisäksi ovat mm. urheilukentät ja -hallit, lintuaitaukset, puutarhat, golfkentät sekä 
erilaiset teollisuuden suojaverkot. 

Tämä täytyy huomioida lakia kirjoitettaessa, kuten myös se että samoja köysiä ja naruja käytetään 
kaikkialla. Kuka selvittää näiden tuoteryhmien käyttötarkoituksen, kun asiakas havaspalan tai 
köydenpätkän ostaa?

SUOMI ON ISO HARVAAN ASUTTU TUHANSIEN JÄRVIEN MAA, MINNE KERÄYSJÄRJESTELMÄN 
LUOMINEN VOI OLLA MILJOONA KUSTANNUS 

Lakiesitys ei huomioi Suomen olosuhteita. Kalastusyksiköiden pieni koko, vähäisyys ja suuri 
hajanaisuus poikkeavat täysin muusta Euroopasta. Esimerkiksi Portugalissa, Espanjassa ja Ranskassa 
kalastusyksiköt ovat valtavan kokoisia ja ne ovat keskittyneet muutamiin satamiin. Yhden sataman 
muovikuorma vastannee hyvinkin koko Suomen pyydysjätemääriä, jolloin sen kerääminenkin on 
kustannustehokasta.

Laki esitetyllä tavalla tulee lopettamaan laadukkaan pyydysvälinevalmistuksen ja johtaa asiakkaiden 
siirtymisen Kaukoidän verkkokauppoihin ja lyhytikäisempiin kuluttajatuotteisiin, joiden 
loppuhävityskustannukset jäisivät kotimaisten tuottajien vastuulle. Kymmenien vuosien aikana 
kalanpyydyksistä kerääntynyt tietotaito Suomesta katoaisi ja se vaikeuttaisi oleellisesti myös 
kaupallisten kalastajien mahdollisuuteen harjoittaa ammattiaan. 

PYYDYSKALASTUSTEOLLISUUS ON TÄRKEÄ OSA TURVAAMASSA SUOMEN HUOLTOVARMUUTTA JA 
OMAVARAISUUTTA

Ensiksi korona ja nyt Ukrainan sota on nostanut raaka-aineiden, kuljetusten ja energian hintaa, jotka 
me olemme olleet pakotettuja osittain siirtämään pyydyskalastusvälineisiin ja se näkyy meillä jo nyt 
myynnin romahduksena. Jos SUP-direktiivin täytäntöön panosta tulee vielä yksi suuri lisäkustannus, 
merkitsee se yhden Suomen ruokahuollolle keskeisen alan kokonaan loppumista ja silloin kotimaisen 
kalan käyttö ei ainakaan lisäänny, kuten hallitusohjelmassa on tavoitteeksi asetettu. 

Laki tulisi toteuttaa niin, että SUP-direktiiviä noudatetaan alkuperäisessä laajuudessaan: vain 
merialueilla!

Valtioneuvoston asetus eräiden muovituotteiden tuottajien kunnille maksamista korvauksista

-

Valtioneuvoston asetus pakkauksista ja pakkausjätteistä annetun asetuksen muuttamisesta

-

Valtioneuvoston asetus juomapakkauksista annetun asetuksen muuttamisesta

-
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Valtioneuvoston asetus keräyspaperin erilliskeräyksestä ja kierrätyksestä

-

Kivikangas Petteri
Kivikangas Oy


